
PUBLICATION DE RESULTAT D’UN APPEL D’OFFRES DANS LE CADRE 

DES PROJETS FINANCES PAR  

LA BANQUE AFRICAINE DE DEVELOPPEMENT 

 
 

NOTE D’INFORMATION 
 

Pays : Tunisie 

Agence d’exécution : Ministère des Technologies de la Communication  

Nom du Projet : PROJET D’APPUI A LA MISE EN ŒUVRE DU PLAN NATIONAL 

STRATEGIQUE « TUNISIE DIGITALE 2020 » (P-TN-G00-003) 

Numéro de Prêt :   N°2000200001802 
Nom de l’appel d’offres : La Mise en place d’une Plateforme de Visa Electronique E-Visa 

Nombre de lots : 01 Lot 

Méthode de Passation de marchés : AOI 

Numéro d’appel d’offres : N° 31/P-BAD/2024 

Date de publication du DAO : 11 Septembre 2024 

Date limite de remise des offres : 28 Novembre 2024 

Date d’ouverture des offres : 28 Novembre 2024 

Date de réception par la Banque du rapport d’évaluation des offres : 07 juillet 2025 

Date d’approbation par la Banque de l’évaluation : 11 août 2025 

 

Résultat de l’Appel d’Offres : Infructueux 

 

 
Nombre total de soumissionnaires :09 soumissionnaires 
 
Soumissionnaire 1 : 
Nom : Groupement Orell Fûssli AG & EWM 
Nationalité : Suisse 

Adresse : Dietzingerstrasse 3- 8036 Zurich - Suisse 

Prix des offres lus à haute voix : 2 195 000 euros (HT) 

Prix évalués :  

Offre acceptée/rejetée : rejetée 

Motifs de rejet : Offre non conforme à l’essentiel. 

 

Soumissionnaire 2 : 
Nom : SITA Advanced Travel Solutions 
Nationalité : Britannique 

Adresse : Royal Pavilion – Wellesley Road – Aldershot- Hamphire- GU11 1PZ – England- UK 
Prix des offres lus à haute voix : 5 048 585 dollars (HT) 

Prix évalués : 

Offre acceptée/rejetée : rejetée  

Motifs de rejet : Garantie de soumission non conforme à l’essentiel. 

 



 
Soumissionnaire 3 : 
Nom : Mûlbauer 

Nationalité : Allemande 

Adresse : : Platz 1 – 93426 Roding - Allemagne 

Prix des offres lus à haute voix :  2 490 000 euros (HT) 

Prix évalués :  

Offre acceptée/rejetée : rejetée 

Motifs de rejet : Offre non conforme à l’essentiel. 

 
Soumissionnaire 4 : 
Nom : Groupement MEDIANET & THINKTANK & MAVIANCE  
Nationalité : Tunisienne  
Adresse : Avenue Hédi Nouira, Ennasr 2, Résidence Maya D1-Tunis- Tunisie 

Prix des offres lus à haute voix : 4 116 364,000 (HT) /4 898 485,060 (TTC) 

Prix évalués :  

Offre acceptée/rejetée : rejetée 

Motifs de rejet : Offre non conforme à l’essentiel. 

 
Soumissionnaire 5 : 
Nom : MEDIADIFFUSION 
Nationalité : Tunisienne 

Adresse : 24 Avenue Alain Savary – 1002, Tunis - Tunisie  

Prix des offres lus à haute voix : 5 010 852 (HT) 

Prix évalués :  

Offre acceptée/rejetée : rejetée 

Motifs de rejet : Garantie de soumission non conforme à l’essentiel. 

 

Soumissionnaire 6 : 
Nom : Groupement VFS Global tunisia sarl, VFS Global Services Pvt Ltée, NUMERYX 
Tunisie, VF Worldwide Holding Limited 

Nationalité : Tunisienne 

Adresse : Immeuble Omrane, Rue du lac Léman- 1053 Tunis -Tunisie 

Prix des offres lus à haute voix : 5 318 320 dinars (HT) 

Prix évalués :  

Offre acceptée/rejetée : rejetée 

Motifs de rejet : Offre non conforme à l’essentiel. 

 
Soumissionnaire 7 : 
Nom : Groupement Addinn & Aira & ELM 
Nationalité : Française 

Adresse : 10 rue de Penthièvre 75008 Paris - France  

Prix des offres lus à haute voix :  

Prix évalués :  

Offre acceptée/rejetée : rejetée 

Motifs de rejet : Garantie de soumission non fournie 

 



Soumissionnaire 8 : 
Nom : EY 
Nationalité : Tunisienne 

Adresse : EY Tower, Avenue Fadhel Ben Achour - Centre Urbain Nord - 1003, Tunis - Tunisie 

Prix des offres lus à haute voix : 1 671 000 DOLLARS (HT) 5 302 083 (HT) / 6 309 478,770 (TTC) 

Prix évalués :  

Offre acceptée/rejetée : rejetée 

Motifs de rejet : Garantie de soumission non conforme à l’essentiel. 

 

 
N.B. : Tout soumissionnaire qui souhaite connaître les raisons pour lesquelles son offre n’a pas été sélectionnée 
doit en faire la demande auprès de l’Agence d’exécution. En tout état de cause, la Banque se réserve le droit de faire 
examiner toute réclamation d’un soumissionnaire à tout moment à la suite de l’attribution du marché. 

 

 


